
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  119   Del  17-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Donazione di opere per la collettività: rifacimen=

to  pavimentazione dell'ingresso del Santuario Ma=
donna  in Panthanis e cimitero di Montereale Capo=
luogo.  Approvazione,  ai sensi dell'art.20 del D.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di dicembre
alle ore 15:50, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso:

-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.08 adottata nella seduta del 04 Aprile
2018, è stato approvato il bilancio di previsione;
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.28 adottata nella seduta del 29
novembre 2019, è stata approvata la variazione di bilancio
-che con nota pervenuta in data 14 ottobre 2019 ed acquisita al protocollo n. 7245 e
successiva integrazione pervenuta in data 28 ottobre 2019 acquisita al protocollo n.7658
il Sig. Angelino Crisciotti, nella sua qualità di Presidente del Comitato Feste Madonna
in Panthanis per il triennio 2017-2019, ha comunicato a questa amministrazione
l’intenzione del Comitato di voler realizzare un’opera per la collettività;
-che è stato individuato quale possibile intervento da eseguire il rifacimento della
pavimentazione dell’ingresso del Santuario Madonna in Panthanis e del cimitero di
Montereale capoluogo di proprietà dell’Ente;
-che il Comitato Feste Madonna in Panthanis ha manifestato la volontà di realizzare
l’intervento a propria cura e spese, individuando le opere da eseguire consistenti nella
pavimentazione dell’area e nella risistemazione dei cigli ammalorati;

Considerato che tra i lavori che si intendono eseguire, sono ricomprese opere tese a
migliorare la fruibilità e il decoro dell’area interessata dall’intervento;

Ritenuto che, con riferimento alla procedura amministrativa per la gestione dei lavori,
l’intervento è ascrivibile alle previsioni normative di cui all’art. 20 del D.Lgs. 18 aprile
2016 n. 50 (Codice degli appalti pubblici) che disciplina la fattispecie “Opera pubblica
realizzata a spese del privato” che testualmente recita:
1. Il presente codice non si applica al caso in cui un’amministrazione pubblica
stipuli una convenzione con la quale un soggetto pubblico o privato si impegni alla
realizzazione, a sua totale cura e spesa e previo ottenimento di tutte le necessarie
autorizzazioni, di un’opera pubblica o di un suo lotto funzionale o di parte
dell’opera prevista nell’ambito di strumenti o programmi urbanistici, fermo
restando il rispetto dell'articolo 80.
2. L’amministrazione, prima della stipula della convenzione, valuta che il progetto
di fattibilità delle opere da eseguire con l’indicazione del tempo massimo in cui
devono essere completate e lo schema dei relativi contratti di appalto presentati
dalla controparte siano rispondenti alla realizzazione delle opere pubbliche di cui
al comma 1.
3. La convenzione disciplina anche le conseguenze in caso di inadempimento
comprese anche eventuali penali e poteri sostitutivi;

Visto che l’intervento, così come proposto e dalle risultanze della documentazione
consegnata, prevede un importo presunto per la realizzazione pari a € 6.500,00 oltre
IVA come da legge;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.96 adottata nella seduta del 28
ottobre 2019 è stato stabilito:
-di ringraziare Ufficialmente il Comitato Feste Madonna in Panthanis per il triennio
2017-2019 per la donazione dell’opera “rifacimento pavimentazione dell’ingresso del
Santuario Madonna in Panthanis e cimitero di Montereale capoluogo”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


di approvare, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice degli appalti
pubblici), l’intervento in parola, così come da comunicazione acquisita al Prot. n.7245
del 14.10.2019 e successiva integrazione Prot. n.7658 del 28.10.2019;

di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto che dovrà essere
sottoscritta dalle parti ai fini dell’efficacia della presente autorizzazione;

di dare atto che ogni onere per la realizzazione dell’intervento risulta a carico e spesa
del Comitato Feste Madonna in Panthanis per il triennio 2017-2019 e non comporta
costi a valere sulle casse dell’Ente;

Rilevato  che il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica e Area Servizi e
Manutenzioni ha sottoscritto il progetto fornito dal Centro Sociale avallando lo stesso
anche ai fini della conformità urbanistica;

VISTO il D. Lg.vo n° 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lg.vo n° 267/2000;

Con voti unanimi
DELIBERA

Considerate le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto:

-di confermare, giusta deliberazione di Giunta Comunale n.96/2019,  il ringraziamento
Ufficiale al  Comitato Feste Madonna in Panthanis per il triennio 2017-2019 per la
donazione dell’opera “rifacimento pavimentazione dell’ingresso del Santuario
Madonna in Panthanis e cimitero di Montereale capoluogo”;

-di confermare l’approvazione, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50
(Codice degli appalti pubblici), dell’intervento in parola, così come da comunicazione
acquisita al Prot. n.7245 del 14.10.2019 e successiva integrazione Prot. n.7658 del
28.10.2019 vistata dal Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica e Area
Servizi e Manutenzioni in data 17 dicembre 2019;

-di confermare l’approvazione dello schema di convenzione di cui alla deliberazione
n.96/2019;

-di dare atto che ogni onere per la realizzazione dell’intervento risulta a carico e spesa
del Comitato Feste Madonna in Panthanis per il triennio 2017-2019 e non comporta
costi a valere sulle casse dell’Ente;

-di approvare il progetto di cui al precedente punto 1) ai sensi dell’art.7 comma 1°
lettera f) del D.P.R. n.380/2001 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



-di dare atto che il Consiglio Comunale competente provvederà, ad opere ultimate,
all’accettazione della donazione.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di
legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, Co. 4, del
D.Lvo n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                              Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE



giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
      Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEREALE


